
 

 

Agencia Tributaria 
TRIBUNAL PRUEBAS SELECTIVAS CUERPO DE 

AGENTES DEL SERVICIO DE VIGILANCIA ADUANERA 

ESPEC. INVESTIGACIÓN Y MARÍTIMA,  

Res. 22-04-2021, (BOE del 28) 

 

 

Resolución de 16 de marzo de 2022, del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para 

ingreso, por el sistema general de turno libre, en el Cuerpo de Agentes del Servicio de 

Vigilancia Aduanera, convocadas por Resolución de 22 de abril de 2021 de la Presidencia de la 

Agencia Estatal de Administración Tributaria («Boletín Oficial del Estado» de 28), por la que se 

acuerda y publica la relación de opositores que han sido calificados como Aptos en la 2ª parte 

del 3º Ejercicio de la Fase de oposición y, en consecuencia, han aprobado el 3º Ejercicio y la 

fase de oposición, y la calificación final obtenida por los opositores, ordenada de mayor a 

menor puntuación, por Especialidad.   

  

  

  

De conformidad con lo establecido en las Bases de la convocatoria y en cumplimiento de las mismas, 
el Tribunal calificador, en sesión celebrada el día 16 de marzo de 2022, ha adoptado los siguientes 
acuerdos:  
 
Primero.-.  Aprobar y publicar, en Anexo I, la relación de opositores que han superado la 2ª parte del 
3º Ejercicio de la Fase de oposición y en consecuencia han superado el 3º Ejercicio.  
Segundo.- Aprobar y publicar, en Anexo II, la relación de los opositores por especialidad con 
indicación de Nif****, Apellidos, Nombre con la calificación final ordenada de mayor a menor 
puntuación, resultante de la suma de calificaciones computables obtenidas en la Fase de oposición.  
Tercero.- Elevar a la autoridad convocante la relación citada, a los efectos previstos en el apartado 
decimonoveno de la Orden HFP 688/2017, de 20 de julio, por la que se establecen las Bases 
comunes de aplicación a los procesos selectivos para el ingreso o el acceso en Cuerpos o Escalas 
de la Administración General del Estado.  

La presente Resolución se publicará en la Sede electrónica de la A.E.A.T 
 
Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir 
de la publicación de esta Resolución, de acuerdo con lo establecido en el artículo 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.   
   

Madrid a 16 de marzo de 2022,  La Presidenta del Tribunal, M. Concepción Arceredillo Brenlla. 
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ANEXO I 

ESPECIALIDAD INVESTIGACIÓN TURNO L 

 

NIF*   Apellido 1   Apellido 2   Nombre  CALIFICACIÓN 

***9509**   ACOSTA   SANCHEZ   LUIS ENRIQUE  APTO 

***2947**   ALMARZA   CIFUENTES   GUILLERMO  APTO 

***5957**   ARIZA   PEÑA   LAURA  APTO 

***1504**   ARNALDO   LOPEZ   DANIEL CESAR  APTO 

***6025**   ARTIGA   GOMEZ   RICARDO  APTO 

***6025**   ARTIGA   GOMEZ   ROSANA  APTO 

***4003**   BARBERAN   MATEO   DIEGO ANDRES  APTO 

***7443**   BARBERO   PEINADO   ANA BELEN  APTO 

***7876**   BARRIENTOS   GUIJO   MANUEL  APTO 

***2948**   BELLO   VAZQUEZ   MARINA  APTO 

***9763**   CANURIA   SANTOS   RAQUEL  APTO 

***8944**   CARVAJAL   DIAZ   PATRICIA  APTO 

***3169**   CASTRO   FERNANDEZ   ELSA  APTO 

***2453**   CHICLANA   BASSO   CARLOS  APTO 

***2971**   DEL CASTILLO   MEDINA   ALEJANDRO  APTO 

***9528**   DUATO   AGUILAR   JUAN  APTO 

***2707**   DUEÑAS   ARROYO   FRANCISCO  APTO 

***0308**   DUQUE   SOTO   SANTIAGO JOSE  APTO 

***7257**   FELIU   GUILABERT   FRANCISCO MIGUEL  APTO 

***5145**   GARCIA   FERREIRA   FERNANDO  APTO 

***4172**   GARCIA   VARGAS   MARIA JOSE  APTO 

***7008**   GOMEZ   DIAZ   JUDITH  APTO 

***4247**   GONZALEZ   PRIETO   MANUEL  APTO 

***5569**   HEREDIA   FREIXAS   LORENZO  APTO 

***6180**   LIMA   MOYA   LUIS  APTO 

***3364**   LONGO   PAZOS   ADOLFO DANIEL  APTO 

***9439**   MARRA   CID   KARLA  APTO 

***3833**   MARTIN   PEREZ   ISMAEL  APTO 

***5116**   MARTINEZ   MARTINEZ   JOSE LUIS  APTO 

***6677**   MAYOR   HERNANDEZ   PAULA  APTO 

***4079**   MORALES   DE LA VIUDA   RAUL  APTO 

***0457**   MORENO   MUÑOZ   LAURA  APTO 

***7366**   MZOURI   VICENTE   MANUEL-SAMIR  APTO 

***6993**   PARAMO   CABALLERO   SILVIA  APTO 

***4624**   PARAU   OPRISIU   CIPRIAN VASILE  APTO 

***7917**   RICO   MOLINA   SILVIA  APTO 
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NIF*   Apellido 1   Apellido 2   Nombre  CALIFICACIÓN 

***0236**   SANCHEZ   GARCIA   MARIA DOLORES  APTO 

***4889**   SANCHEZ   SANCHEZ   ARTURO  APTO 

***2958**   TERAN   RODRIGUEZ   VICTOR ANTONIO  APTO 

***7073**   TRUJILLO   SOCIAS   ALEJANDRO  APTO 

 
 

ESPECIALIDAD MARÍTIMA TURNO L 
 

NIF* Apellido 1 Apellido 2 Nombre CALIFICACIÓN 

***7334** ALVAREZ JUNQUERA GUILLERMO JORGE APTO 

***0391** APERADOR LOPEZ DE GUEREÑU ADRIAN APTO 

***2240** BRAVO ROJAS JESUS APTO 

***7819** BURES BARREIRO ADRIANA APTO 

***5682** GARCIA GOMEZ GUILLERMO APTO 

***9075** GARCIA PAZ ALEJANDRO APTO 

***1335** GARRIDO DE LA TORRE ENCARNACION APTO 

***6214** GARRIDO DOU FRANCISCO APTO 

***4263** GOMEZ MIÑONES RUBEN APTO 

***8823** GOMEZ QUINTANA MIGUEL ANGEL APTO 

***8976** GONZALEZ GARCIA XIAN APTO 

***2800** GONZALEZ RODRIGUEZ EMILIO JOSE APTO 

***7631** LATORRE MARTINEZ JESUS APTO 

***1444** LOPEZ GONZALEZ OSCAR APTO 

***4922** MARQUEZ LUCENA ALEJANDRO APTO 

***1456** MARTINEZ ESPASANDIN RAQUEL APTO 

***1396** MAYAN SANTOME JAVIER APTO 

***8474** PADIN MARTINEZ ADRIAN APTO 

***1891** PEREZ VILLAVERDE GUSTAVO APTO 

***6136** PLANELLS GARCIA CARLOS APTO 

***4525** RAMA MOLINOS LAURA APTO 

***8293** RUIZ DIAZ SERGIO FRANCISCO APTO 

***1186** SANCHEZ TORRES JOSE ANTONIO JESUS APTO 

***9579** SANZ TARACENA DANIEL APTO 

***6278** SON CEBALLOS JUAN APTO 

***6527** TORRES AFONSO ALBERTO EDUARDO APTO 

***0481** TORRES SANCHEZ MIGUEL ANGEL APTO 

***0196** VEGA ORTIZ DE VILLATE MARIA APTO 

***9956** YUANI LOPEZ CHRISTIAN ISAAC APTO 
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ESPECIALIDAD MARÍTIMA TURNO M 

 

NIF* Apellido 1 Apellido 2 Nombre CALIFICACIÓN 

***0525** ESPINOSA ROCHA JOSHUA APTO 

***0921** FERNANDEZ ESCOBAR ANGEL APTO 

***3805** FUENTES O'SHANAHAN EUFEMIANO APTO 

***6891** OLMO PERDIGONES ALEJANDRO MANUEL APTO 

***1027** PITA FERNANDEZ MANUEL DAVID APTO 

***8398** PLAZAS SUAREZ JUAN SEBASTIAN APTO 

***4014** RUIZ MAESTRE CRISTIAN APTO 

***0565** SAMBLAS MORALES JORGE APTO 

***4123** SANCHEZ SAENZ JUAN APTO 

***7575** SIERRA MENDOZA MONTSERRAT APTO 

***6041** VEGA PRAXEDES MANUEL JESUS APTO 
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ANEXO II   
 

ESPECIALIDAD INVESTIGACIÓN 
 

Esp.   Nº 
ORDEN   NIF*   Apellido 1   Apellido 2   Nombre  

CALIFICACIÓN                               
PRIMER 

EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
TERCER 

EJERCICIO 
 1ª PARTE 

CALIFICACION 
TOTAL                       

FASE OPOSICIÓN 

 I  01 ***7073** TRUJILLO SOCIAS ALEJANDRO 25,40  41,52 66,92 

 I  02 ***5957** ARIZA PEÑA LAURA 24,73  41,29 66,02 

 I  03 ***7876** BARRIENTOS GUIJO MANUEL 26,17  38,51 64,68 

 I  04 ***2947** ALMARZA CIFUENTES GUILLERMO 26,55  36,44 62,99 

 I  05 ***9528** DUATO AGUILAR JUAN 19,47  41,63 61,10 

 I  06 ***4889** SANCHEZ SANCHEZ ARTURO 22,92  38,12 61,04 

 I  07 ***6180** LIMA MOYA LUIS 28,08  32,45 60,53 

 I  08 ***4624** PARAU OPRISIU CIPRIAN VASILE 24,83  35,03 59,86 

 I  09 ***2707** DUEÑAS ARROYO FRANCISCO 22,63  36,72 59,35 

 I  10 ***7257** FELIU GUILABERT FRANCISCO MIGUEL 25,31  33,53 58,84 

 I  11 ***4079** MORALES DE LA VIUDA RAUL 25,69  32,87 58,56 

 I  12 ***8944** CARVAJAL DIAZ PATRICIA 26,84  31,46 58,30 

 I  13 ***6993** PARAMO CABALLERO SILVIA 26,65  31,40 58,05 

 I  14 ***2971** DEL CASTILLO MEDINA ALEJANDRO 21,39  36,44 57,83 

 I  15 ***9439** MARRA CID KARLA 26,46  31,18 57,64 

 I  16 ***3364** LONGO PAZOS ADOLFO DANIEL 25,31  31,88 57,19 

 I  17 ***1504** ARNALDO LOPEZ DANIEL CESAR 23,11  33,62 56,73 

 I  18 ***7917** RICO MOLINA SILVIA 24,06  32,59 56,65 

 I  19 ***0236** SANCHEZ GARCIA MARIA DOLORES 25,02  30,61 55,63 

 I  20 ***5116** MARTINEZ MARTINEZ JOSE LUIS 23,11  32,08 55,19 

 I  21 ***9763** CANURIA SANTOS RAQUEL 20,43  34,66 55,09 

 I  22 ***2453** CHICLANA BASSO CARLOS 21,67  32,68 54,35 

 I  23 ***4247** GONZALEZ PRIETO MANUEL 22,92  31,32 54,24 

 I  24 ***6025** ARTIGA GOMEZ ROSANA 22,53  31,65 54,18 

 I  25 ***5569** HEREDIA FREIXAS LORENZO 21,00  32,82 53,82 

 I  26 ***0457** MORENO MUÑOZ LAURA 17,94  35,60 53,54 

 I  27 ***4172** GARCIA VARGAS MARIA JOSE 18,04  34,18 52,22 

 I  28 ***6025** ARTIGA GOMEZ RICARDO 18,32  33,86 52,18 

 I  29 ***9509** ACOSTA SANCHEZ LUIS ENRIQUE 21,10  30,33 51,43 

 I  30 ***7443** BARBERO PEINADO ANA BELEN 19,95  31,22 51,17 

 I  31 ***4003** BARBERAN MATEO DIEGO ANDRES 17,18  33,76 50,94 

 I  32 ***6677** MAYOR HERNANDEZ PAULA 17,37  33,34 50,71 

 I  33 ***7366** MZOURI VICENTE MANUEL-SAMIR 20,14  30,38 50,52 

 I  34 ***0308** DUQUE SOTO SANTIAGO JOSE 16,70  33,76 50,46 

 I  35 ***5145** GARCIA FERREIRA FERNANDO 18,90  30,09 48,99 

 I  36 ***3169** CASTRO FERNANDEZ ELSA 17,94  30,95 48,89 
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Esp.   Nº 
ORDEN   NIF*   Apellido 1   Apellido 2   Nombre  

CALIFICACIÓN                               
PRIMER 

EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
TERCER 

EJERCICIO 
 1ª PARTE 

CALIFICACION 
TOTAL                       

FASE OPOSICIÓN 

 I  37 ***2948** BELLO VAZQUEZ MARINA 18,32  30,21 48,53 

 I  38 ***7008** GOMEZ DIAZ JUDITH 18,42  30,09 48,51 

 I  39 ***2958** TERAN RODRIGUEZ VICTOR ANTONIO 18,04  30,00 48,04 

 I  40 ***3833** MARTIN PEREZ ISMAEL 17,46  30,56 48,02 

 
 
 
 

ESPECIALIDAD MARÍTIMA 
 
 

Esp. Nº 
ORDEN NIF* Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

CALIFICACIÓN                               
PRIMER 

EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
TERCER 

EJERCICIO        
1ª PARTE 

CALIFICACION 
TOTAL                       

FASE OPOSICIÓN 

J 01 ***1186** SANCHEZ TORRES JOSE ANTONIO JESUS 27,19 37,21 64,40 

J 02 ***6891** OLMO PERDIGONES ALEJANDRO MANUEL 20,04 42,31 62,35 

J 03 ***1335** GARRIDO DE LA TORRE ENCARNACION 23,91 36,84 60,75 

J 04 ***8823** GOMEZ QUINTANA MIGUEL ANGEL 22,46 37,06 59,52 

J 05 ***7334** ALVAREZ JUNQUERA GUILLERMO JORGE 18,69 38,22 56,91 

J 06 ***1027** PITA FERNANDEZ MANUEL DAVID 24,78 31,46 56,24 

J 07 ***8293** RUIZ DIAZ SERGIO FRANCISCO 21,30 34,89 56,19 

J 08 ***4922** MARQUEZ LUCENA ALEJANDRO 20,62 35,10 55,72 

J 09 ***4525** RAMA MOLINOS LAURA 18,01 37,14 55,15 

J 10 ***2240** BRAVO ROJAS JESUS 18,49 36,25 54,74 

J 11 ***8474** PADIN MARTINEZ ADRIAN 18,49 35,92 54,41 

J 12 ***1891** PEREZ VILLAVERDE GUSTAVO 21,10 33,04 54,14 

J 13 ***1444** LOPEZ GONZALEZ OSCAR 22,75 31,21 53,96 

J 14 ***4014** RUIZ MAESTRE CRISTIAN 22,55 31,28 53,83 

J 15 ***4123** SANCHEZ SAENZ JUAN 20,81 32,86 53,67 

J 16 ***6278** SON CEBALLOS JUAN 20,23 33,34 53,57 

J 17 ***6136** PLANELLS GARCIA CARLOS 21,88 31,61 53,49 

J 18 ***9956** YUANI LOPEZ CHRISTIAN ISAAC 21,49 31,83 53,32 

J 19 ***0525** ESPINOSA ROCHA JOSHUA 17,72 35,56 53,28 

J 20 ***6527** TORRES AFONSO ALBERTO EDUARDO 20,23 32,81 53,04 

J 21 ***9579** SANZ TARACENA DANIEL 22,17 30,75 52,92 

J 22 ***1396** MAYAN SANTOME JAVIER 20,52 32,33 52,85 

J 23 ***0565** SAMBLAS MORALES JORGE 21,20 31,26 52,46 

J 24 ***0391** APERADOR LOPEZ DE GUEREÑU ADRIAN 20,52 31,81 52,33 

J 25 ***4263** GOMEZ MIÑONES RUBEN 18,98 32,80 51,78 

J 26 ***7819** BURES BARREIRO ADRIANA 18,49 33,16 51,65 

J 27 ***6214** GARRIDO DOU FRANCISCO 18,78 32,52 51,30 
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Esp. Nº 
ORDEN NIF* Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

CALIFICACIÓN                               
PRIMER 

EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
TERCER 

EJERCICIO        
1ª PARTE 

CALIFICACION 
TOTAL                       

FASE OPOSICIÓN 

J 28 ***1456** MARTINEZ ESPASANDIN RAQUEL 19,85 31,28 51,13 

J 29 ***9075** GARCIA PAZ ALEJANDRO 15,21 35,79 51,00 

J 30 ***2800** GONZALEZ RODRIGUEZ EMILIO JOSE 17,91 32,90 50,81 

J 31 ***0196** VEGA ORTIZ DE VILLATE MARIA 15,79 34,52 50,31 

J 32 ***3805** FUENTES O'SHANAHAN EUFEMIANO 17,53 32,59 50,12 

J 33 ***0481** TORRES SANCHEZ MIGUEL ANGEL 18,88 30,96 49,84 

J 34 ***6041** VEGA PRAXEDES MANUEL JESUS 18,11 31,72 49,83 

J 35 ***8398** PLAZAS SUAREZ JUAN SEBASTIAN 18,69 30,35 49,04 

J 36 ***0921** FERNANDEZ ESCOBAR ANGEL 15,30 33,65 48,95 

J 37 ***7575** SIERRA MENDOZA MONTSERRAT 15,98 32,68 48,66 

J 38 ***8976** GONZALEZ GARCIA XIAN 17,62 30,95 48,57 

J 39 ***5682** GARCIA GOMEZ GUILLERMO 15,50 31,34 46,84 

J 40 ***7631** LATORRE MARTINEZ JESUS 15,30 30,00 45,30 

 


